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dagen. Hon förklarade, att hon skulle ta syn på spisen, 
så jämmerligt ’misshandlad’ var den. — —

Hon var så odräglig, att vi till sist förlorade tålamo­
det och sa, att vi skulle resa vår väg dagen därpå. Men 
då, i stället för att bli glad, något som hon naturligtvis 
borde ha blifvit, började Bina att storgråta, och kastade 
sig in i sitt rum, ja, något annat uttryck passar ej, som 
hon fått en hel skyffel glödande kol efter sig. Förstå sig 
på henne kunde ingen.

Samma dag på middagen satt jag vid bordet under 
hängbjörkarna och låste. Min reskamrat var på sjön, och 
Bina hade vi inte sett efter hennes stora scen. Men så 
öppnades dörren till hennes kammare, och hon kom ut, röd- 
flammig i ansiktet, som om hon begagnat samma uppfost­
ringsmetod för sin kropp, som jag ansåg henne begagna 
för sin själ. Hon bar två små blommande växter och styrde 
kosan rakt fram till mig, fast motsträfvigt, som hade hon 
släpat sig själf vid ett rep. Jag låtsade inte se henne. 
Det tyckte jag vara min rättighet, efter morgonens orätt­
visa afbasning.

»Ursäkta», sade hon hest och trött, som om hon slitit 
ut sig genom att ge skäl åt en hårdnackad motståndare. 
»Jag skulle fråga, om jag fick lof att presenta frun och 
fröken dom här?» Därmed ställde hon krukorna på bordet. 
— »Som ett minne», tilläde hon. Var så god och håll 
till godo.»

Som ett minne! Det var briljant! Åf helt naturliga 
skäl, kände jag mig emellertid alls inte hågad att komma
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i någon som hälst förbindelse, men visste inte riktigt hur 
jag skulle formulera mitt afslag. Ty säga hvad man vill, 
så är det en ganska stor konst att såra folk så att det 
inte känns. »Hvad heter de?» frågade jag för att vinna tid.

»Pelargon, tror jag», kom det lika tungt och trött, 
»fast jag kallar dem för försoningsblomster. 1 fjol gaf 
jag bort sju.»

»Sju!»
»Ja, så snart det blir ett skott, sätter jag det i lite 

mull eller vatten, som det faller sig.»
»Och det går till?»
»Alltid, alltid. Det finns inte ett, som inte slagit 

rot. Herran känner nog behofvet.»
. Det låg någonting nytt, någonting af kamp och ångest 

i tonen, som kom min ytliga harm att dunsta bort med 
ens. Tyst flyttade jag blommorna öfver till min sida och 
tackade vänligt för gåfvan.

»Har, har Bina länge varit sådan?» frågade jag nästan 
ofrivilligt. Bina hade i en hast blifvit en personlighet i 
stället för ett ’otäckt gammalt o ting’, som jag på morgo­
nen kallat henne i mina tankar. »Jag menar, var det nå­
gon kolportör som...»

Bina vred på en tunn, sliten guldring, hon hade på 
fingret, och såg plågad ut. »Åh, nej», sade hon slutligen. 
»Det var vår Harre själf, som gjorde undret. Det skedde 
på viken därute», fortsatte hon hastigt och upprabblande, 
som om det gällt att så fort som möjligt fylla en förelagd 
plikt. »Jag var ute alldeles ensam i ekan och hade lagt
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upp årorna, som jag ofta gjorde, när jag ville vara i fred 
med mina arga tankar, men inte någon frid kom det ända. 
På en gång blef det, som om hela viken varit Ml af så­
dana, som vill ondt. De hoppade och grinade omkring mig. 
Allting blef svart. Jag trodde hela båten skulle sjunka. 
Jag skrek, jag ropade i min nöd, men så förstod jag med 
ens, att det var min syndaskuld, som vägde sä tung, och 
att Vår Herra, Jesum Christum, var den ende, som kunde 
hjälpa och frälsa. Sedan har jag sökt honom, honom och 
Herran i sexton år, sökt både nätter och dagar...»

»Och funnit?»
»funnit? Ja Herran vet nog hvad oss tarfvas, hvad 

oss tarfvas.» Hon vände sig klumpigt om för att gå. Jag 
mins ej, hvad jag sade, men hon stannade, och så hörde 
jag den sträfva, upprabblande rösten ånyo. »Vi hade ingen 
präst här på den tiden. Här var bara synd och otro. Ingen 
fans, som kunde hjälpa mig i min nöd. Men då sände 
Herran Zebaoth en missionär, som predikade frälsning för 
den där sig omvände och bättrade. Men nu är inte Herran 
husvill längre», tilläde hon med tindrande ögon. »Vi ha 
eget missionshus i nästa by, där de troende kunna samlas.»

»Hvem har bj^ggt det?» Frågan trängde sig fram 
nästan mot min vilja. Det var, som om jag kommit in 
på en ny väg, där allt intresserade mig.

»Det Gud vill, sker», sade hon högtidligt. »Han ville, 
och det blef. Amen. Vi hade inte ett öre till bygget, 
men så lyste vi ut fri auktion. Hvar och en tog med sig 
hvad man kunde undvara, och det såldes. Jag gaf tio
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kronor i pangar och två silkessj aletter. Många komm o, 
för att göra narr, många ropade under spott och spe, men 
grundplåten fick vi, och nu förkunnas Herrans ord välde­
liga under orgelspel och sång, tack vare Hans nåd och 
trogna vänners hjälp både när och fjärran.»

Ansiktet hade fått ett exalteradt uttryck, orden flöto 
lätt, med en viss medryckande pathos. Jag tänkte, att i 
naturen finns ingenting fult, om det bara får sin rätta be­
lysning. »Och nu är Bina lycklig?» frågade jag lågt, för 
att inte störa henne.

Bina blinkade till, som om jag fört ett glödhett järn 
framför hennes ögon. Exaltationen dog ut.

»Lycklig?» upprepade hon. »Herran hjälper nog, Her­
ran hjälper nog!» I tonen låg samma undertryckta ångest 
som nyss.

Det började bli mig så tungt, allt detta. Jag längtade 
efter litet mänsklighet bland denna hysteriska gudlighet, 
ty hysterisk var den, uppdrifven, påtagen som ett skylande 
plagg. Jag frågade, om hon inte hade föräldrar eller sys­
kon — eller någon annan att tycka om — — »Ah, nej, 
det har jag just inte», svarade hon långsamt, som om hon 
tänkt sig för. »Jag har just aldrig haft någon att hålla 
mig till. Mor dog, när jag bara var en liten en, och far 
gifte om sig så fort han nà’nsin kunde. Ja, det förstås, 
tre styfsystrar har jag — vackra.»

Det var som om hon slagit sig själf i ansiktet med 
ordet. Med ens stod mig hela denna kvinnas karaktär klar.
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Skärande, otillfredsställd längtan efter jordisk lycka var 
det som låg i botten.

»Ja, frun ska’ veta», fortsatte Bina, som om det gjort 
henne go dt att en gång få tala ut, »att jag har varit ett 
svårt och fåfängligt stycke i mina dagar. Spegeldjäfvulen 
hängde jag öfver både nätter och dagar, för att se, om 
inte jag kunde bli vacker, jag med. Förstod inte bättre, 
förstås. På danserna fick jag mäst sitta. Det gjorde ju 
ingenting, men när man är ung, så är man just som mera 
vettlös. Jag tyckte nog, förstås, att jag var lika god som 
dom andra, om jag också inte var så ljus i skinnet.»

»Har Bina aldrig tänkt på att gifta sig?» De mörka 
kinderna blefvo svartröda, och fingrarna vredo sig som trä­
rötter om hvarandra.

»Ja, satan har många garn, och hans arghet är out­
grundlig», sade hon slutligen. »Nu kan jag ju gärna säjat 
ja jag vill säj’at, ty jag vet att Herran önskar, att jag 
skall vittna. — Det fanns år, när jag inte tänkte på annat 
än synd och sådant. Jag tror, att jag tagit hvem som 
hälst, om jag bara fått någon, men jag dög inte, förstås. 
Hams och slams var det nog i huset, men mig såg ingen 
åt. Och när man då inte har bättre vett, så. .. Ibland 
trodde jag, att jag skulle göra både andra och mej olyck­
liga, så tungt kom det öfver mej. Lite pängar hade jag 
fått ärfva efter min mor. Dom kastade jag bort på 
bjäfs och sådant, och när systrarna då grät i afund, — 
dom va’ ju bara barn, dom med, så kände jag mig lika 
läskad i min syndfullhet som Lazarus i sin nöd. Ja, så
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förmörkad var jag invärtes, och så stor är Herrans nåd, 
att han mig funnit hafver!» Hon knäppte ihop händerna 
och neg.

»Fanns det ingen enda gosse som...?»
Bina lutade sig ned och lade en sten under bordsfo­

ten, för att få den att stå rak. Svaret dröjde, men slut­
ligen kom det ändå, fast tvärt och hastigt, som om hon
ryckt fram det ur eld. »Alltid som inbillar man sig, för­
stås. Det fanns en . .. de båda äldsta systrarna var gifta . .. 
den yngsta var bara sexton år. . . han hölls hemma jämt. 
— Jag trodde förstås att. .. Men så . . . Henne har jag 
inte sett se’n dess. Ja, dom ä’ gifta nu — och har det
smått. Jag skickar dem pängar — hvar jul — jag glöm­
mer det aldrig, nej aldrig. Men hvad betyder jordisk kär­
lek emot himmelsk!» nästan skrek hon, som om det gällt 
att öfverrösta någon. »Mig hafver tillfallit den bästa lot­
ten, säger Herran. Men vaker och beder, att du inte faller 
i frästelse, vaker och beder. Det behöfs, åh, frun, hvad 
det behöfs...! Ingen vet, hur tungt det är att brottas 
med Herran!»

När vi fjorton dagar senare lämnade Okö, var Bina 
den sista vi sågo. Hon stod på bron och vinkade, lika 
mörk, lika kämpande och fanatisk, med fönstret fullt af 
försoningsblomster. Några droppar medlidande släcka inte 
en glöd sådan som hennes. Pelargon, jag fick, har nu 
vuxit upp till ett träd.
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